egit ut aliquid subsidii mitteret. Post potideam muro circumdatam phormio mille sexcentos habens Chalcidicam plagam botieamque oppugnauit: Quaedam etiam castella cepit. Atque haec suberat causa: mutuo succedendi Atheniensibus Peloponnesibusque Corinthiis quidem quod potideam ipsorumque coloniam corinthiosque uiros ac peloponneses qui in ea erant oppugnaret. Atheniensibus autem quod ciuitatem sociam sibique uectigalem ad defectionem induxissent: & ex profuso uenientes pro potideensibus cum ipsis dimicassent: Nondum tamen bellum usque quoque conflatum erat: sed habebat aliquid laxamenti: Separatim enim haec corinthii egerant. lidem cum oppugnaret potidea nunquam quierunt: cum de ciuibus suis: tum de oppido solliciti: orarunt locios ut Lacedaemonia irent: & ipsi ueniētes contra athenienses uociferabantur: quod foederis ruptores & in Peloponnesum iniurii essent. Aeginetae quoque non illi quidem palam legatione missa: sed clam non minimum cum istis admouendum bellum incumbebat: dicentes non esse sui se iuris ex foedere Lacedaemonii coacto concilio: cohortati si quis sociorum alius uel quis accepisset ab Atheniensibus iniuriam ex more dicere iusserunt. Et praecedentes alii fere omnes: itaque Megareses accusatiōibus usi sunt: Demonstrantes cum alia non pauca quae successerent: tum uero quod sibi propter foedera interdictum esset sub atheniensium impio: portubus & terrae Atticae mercato. Nouissimi corinthii promissis aliis prius acuire lacedaemonios processerunt: atque ita uerba fecerunt.

#### Oratio Corinthiorum apud Lacedaemonios.

Ides uestra Lacedaemonii quam inter uos publice priuatique seruatis facit: ut nobis alii si quid in uos dixerimus fidem non habeant. Et in quo uobis sapitis in eo circa res exteriores magis dissipitis: quippe qui nobis saepe penumero praedicantibus ac praedicantibus apud uos quomodo nos laesuri forent athenienses: nunquam tamen auscultare uoluistis quae docebamus: sed potius ea dici suspicabamini pro priuatas quae nobiscum erant cum illis similitates. Ideoque non prius quam laederemur: sed postquam laesi sumus socios uocandos putastis: apud quos aequum est quo plus criminum habemus quae obiciamus & ab atheniensibus laesi & a uobis neglecti eo plus uerborum faciamus. Quod si aliqua ratione non manifestarii forent ii qui gratiam uexant: opus erat ut planum faceremus apud nescientes. Nunc quod attinet longa uti oratione cum cernatis ab Atheniensibus alios in seruitutem redactos: aliis insidias tendi: & praecipue iis qui nostri sunt socii: & olim iam ad bellum si quando bellum sibi inferet: illos se instruere. Non enim corcyra praeparama nobis tenerent neque potideam oppugnarent: quaeque urbi altera accommodatissima est ad praeprovincia Thraciam optinendam: Altera maximam peloponnesibus classem praestabat. Cuius rei culpa penes uos est: qui tunc primum promissistis eos post bellum medicum reficere urbem: mox etiam longos muros extruere: iam inde ad hanc diem assidue priuatas libertate non modo socios suos, sed iam etiam nostros. Tametsi non tam is qui redigit alium in seruitutem quam is qui cum possit hoc prohibere contemnit: id facere existimandus est utique si praeclearum pro se ferat titulum gratiae in libertatem asserendae. At nunc uix tandem congregati sumus: ac ne si quidem ista pro manifestis habentes quos oportebat non an iniuriam acceperimus discutere amplius: sed quo pacto illam ulcisceremur. Nam athenienses ad iniuriam faciendam non inconsulto aduersus nos nondum ista intelligentes nec tardi ueniunt: Nec non fallit qua uia in nos illi paulatim progrediuntur ulterius: arbitantes se latere ne uos id sentiat: minus iccirco audent: enixius ausuri: ubi uos hoc sentientes tamen negligere cognou-